Ressort: Sport

Torhüter Niklas Lomb

Bayer 04 verlängert mit Niklas Lomb

Leverkusen/Köln, 09.04.2024, 11:54 Uhr

GDN - Bayer 04 Leverkusen hat den auslaufenden Vertrag mit Niklas Lomb um drei weitere Jahre verlängert. Der Torhüter, der 2008 als damals 15-Jähriger zum Werksklub stieß,

unterzeichnete einen nun bis zum 30. Juni 2027 gültigen Kontrakt. Lediglich drei Spielzeiten absolvierte Lomb zwischenzeitlich jeweils auf Leihbasis für die Drittligisten Preußen Münster und Hallescher FC sowie den damaligen Zweitligisten SV Sandhausen.

"Niklas hat sich in den zurückliegenden Jahren immer verlässlich als ein absoluter Teamplayer in unsere Kader eingefügt", unterstreicht der Geschäftsführer Sport von Bayer 04, Simon Rolfes. "Als Garant eines hohen Trainingsniveaus war und ist er auch ohne viel Spielzeit ein wichtiger Baustein unseres ambitionierten Teams. Diesem Anspruch soll und wird Niklas auch in Zukunft gerecht werden."

Für Lomb ist die Vertragsverlängerung "ein erneuter und wunderbarer Vertrauensbeweis von Bayer 04. Wer wie ich schon als Teenager hierhergekommen ist, für den ist eine solch langfristige Unterschrift als nun 30-Jähriger etwas ganz Besonderes", so Lomb. "Jetzt werde ich mit aller Macht dafür kämpfen, gemeinsam mit unserer Mannschaft und dem gesamten Klub die aktuellen und auch künftigen Ziele des Vereins zu erreichen."

Pressetexte und Zitate Bayer 04 Leverkusen Fußball GmbH.

Bericht online:

https://www.germandailynews.com/bericht-124876/torhueter-niklas-lomb.html

Redaktion und Veranwortlichkeit:

V.i.S.d.P. und gem. § 6 MDStV: Jaroslaw Kardasch

Haftungsausschluss:

Der Herausgeber übernimmt keine Haftung für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der veröffentlichten Meldung, sondern stellt lediglich den Speicherplatz für die Bereitstellung und den Zugriff auf Inhalte Dritter zur Verfügung. Für den Inhalt der Meldung ist der allein jeweilige Autor verantwortlich. Jaroslaw Kardasch

Editorial program service of General News Agency:

United Press Association, Inc. 3651 Lindell Road, Suite D168 Las Vegas, NV 89103, USA (702) 943.0321 Local (702) 943.0233 Facsimile info@unitedpressassociation.org info@gna24.com www.gna24.com